prout in dicta secunda clausula continetur.

Tenor vero dictarum litterarum, omisso signo

seu charactere supra dicto, talis est: In nomine

sanctae et individuae Trinitatis feliciter, ameii.

Carolus quartus, divina favente clementia Roma¬

norum imperator semper augustus, et Boemiae

rex. Ad perpetuam rei memoriam. Sicut divina

veritate testante nemo coronabitur, nisi etc. sequi¬

tur ad verbum diploma n. VI. pag. 236. sqq. ex¬
pressum.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa¬

ginam nostrae confirmationis, suppletionis, con¬

stitutionis, ordinationis et voluntatis infringere vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare praesumpserit, indignationem omnipo¬

tentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, apostolo¬

rum ejus, se noverit incursurum.

Datum Auinione, XVIII. Calend. Januar., pon¬

tificatus nostri anno quinto.

G. Mercaderij.

A. tergo: Hernicus Werneri de Ribbenitze.

Bulla plumbea usitata.
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IX.
CarolusIV. Rora. Imp. et Boem, rex, literis die 23. m. Ju¬

lii a. 1367. Pragae datis collegii Caroli bona, praedia, et
possessiones nominatim expressas omnium cujusvis no¬
minis tributorum oncrumque immunia declarat, et a
jurisdictione quorumlibet judicum eximit, berna regali
et judicio regio Bohemiae excepto, ln prohibitum
transcendentes poenam statuit centum marcarum ar¬
genti purissimi,

Carolus quartus, divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus, et Boemiae rex.

Notum facimus tenore praesentium universis:
quod habito respectu ad magnam sollicitudinem
praeteritam, et multiplicia studia nostri laboris,
quibus Pragense studium instauravit nostra sere¬
nitas, nunc amplius quotidianis semper urgemur
affectibus, ut ipso Auctore, qui prospera dedit ini¬
tia, idem studium inchoatum feliciter mediis de¬
sideratis proficiat, et speratis finibus terminetur.
Propter quod animo deliberato, sano principuin,
baronum, ac procerum regni nostri accedente con¬
silio, non per errorem, aut improvide, sed de certa
nostra scientia nostro collegio magistrorumin Praga,
quod a nostro nomine Caroli collegium censeri
decrevimus, hanc gratiam faciendam duximus, sub
tenoribus, conditionibus et clausulis inferius anno¬
tatis, ut videlicet bona, praedia, et possessiones
ejusdem collegii, super quibus idem collegium
nostra celsitudo fundavit, utpote villae Poczernitz»
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Drahelczitz, Vneboz (sic), Nenaczevicz, Holonohy,
cum molendinis, rubetis, et in villa Trusscz prope
Poczernicz quinque sexagen. grossorum census
annui, cum omnibus earum juribus, pertinentiis, li¬
bertatibus, fructibus, proventibus, emolumentis, ob¬
ventionibus universis, quibuscunque specialibus
vocabulis possint designari, prout hoc in regali¬
bus Boemiae literis nostris desuper confectis ple¬
nius expressatur, auctoritate regia Boemiae ab
omnibus collectis, steiiris, solutionibus, daciis,
talligis, et quibuscunque ceteris oneribus reali-
bus, et a jurisdictione quorumlibet judicum regni
nostri Boemiae eximimus, absolvimus et liberta-
mus omnimode, berna regali, et judicio regio Boe¬
miae duntaxat exceptis, quae cum sint regalia,
ab ipso regno et eorona Boemiae et regibus non
possunt alienari titulis quibuscunque.

Inhibemus igitur judicibus singulis, et nomina-
tim Pragensium majoris, minoris et novae civitatum,
et aliis quibuscunque censeantur nominibus, ne ad¬
versus praesentis nostrae dispositionis, concessionis,
ac ordinationis seriem quicquam in praejudicium ho¬
minum et subditorum dicti collegii attemptare prae¬
sumant; nam si quid attemptaretur modo quolibet,
hoc ipso facto auctoritate regia Boemiae, et de
certa nostra gcientia viribus vacuamus, ut nullius
roboris sint ac momenti. Si quis vero adversus
praesentem nostram paginam quicquam attemptare
praesumpserit, ab eodem totiens, quotiens contra
factum fuerit, centum marchas argenti purissimi
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irremissibiliter exigi volamus, et earum medieta¬
tem nostri regalis aerarii Boemiae, residuam vero
partem dicti collegii profectibus et usibus decer¬
nimus applicari. Praesentium sub imperialis nostrae
majestatis sigillo testimonio literarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo trecen¬
tesimo sexagesimo septimo, Indictione quinta, X,
Calend. Augusti, regnorum nostrorum anno Romani
vicesimo secundo, Boemiae vicesimo primo, im¬
perii vero tertio decimo.

Per dnm. imperatorem
Cancellarius ,

A tergo: R. Voltzo de Wormacia.

Sigillum idem, quod n. III,

X.
Carolus IV, Rom. irap. et Boli, rex, datis die 23. m. Juli!

a. 1367. Pragae literis eancit, ut regibus Bohemiae extra
limites absentibus, canonici ad Omnes Sanctos in castro
Pragensi ab administratore capitaneo seu dispositore
regni et regalium nominentur.

Carolus quartus, divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus, et Boemiae rex.

Notum facimus tenore praesentium universis,
quod habito respectu ad magnam sollicitudinem
praeteritam, et multiplicia studia nostri laboris,
quibus Pragense studium instauravit nostra sere¬
nitas, nunc amplius quotidianis semper urgemur

affectibus, ut ipso Auctore, qui prospera dedit
initia, idem studium inchoatum feliciter mediis
desideratis proficiat, et speratis finibus termine¬
tur. Et cum ad omnes praebendas ecclesiae ca¬
pellae regalis Omnium Sanctorum in castro Pra-
gensi, dum et quoties easdem vacare contigerit,
unus ex magistris, aut plures juxta numerum va¬
cationis earum praesentari debeant a rege Boe-
miae, investiendi, inducendi, et confirmandi per
decanum ecclesiae supra dictae, sicut hoc in aliis
nostrae fundationis ejusdem privilegialibus litteris
nostris editis desuper expressius continetur; ne
igitur dictorum magistrorum praesentatio, institu¬
tio, aut confirmatio aliqua causa vel occasione
vacillet, decernimus, et hoc regio Boemiae per¬
petue valituro sancimus edicto, quod in tempore
nostrae absentiae, seu dum haeredes aut successo¬
res nostros, Boemiae reges, extra regni limites ab¬
esse continget, administrator capitaneus seu «lis-r
positor regni et regalium, quem nostra serenitas,
aut haeredum et successorum nostrorum, Boemiae
regum, solers diligentia tunc instituendum duxerit,
sicut in ceteris, quae sibi regalis committet be¬
nignitas, etiam plenam potestatem habeat, durante
tali nostra haeredum aut successorum nostrorum
absentia dictos magistros ad easdem praebendas
modo praedicto, et juxta praecedentium litterarum
nostrarum continentiam absque impedimento quo¬
libet praesentandi; quam praesentationem seu
praesentationes, et omnia inde sequentia pro nobis.
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haeredibus ac successoribus noslris, Boemiae regi¬
bus, in perpetuum vim et robur firmitatis habere
volumus, perinde ac si rex Boemiae, qui pro tem¬
pore foret, ad praebendas hujusmodi magistrum,
aut magistros, ut praemittitur, personaliter prae-
sentasset. Praesentium sub imperialis nostrae ma¬
jestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo sexagesimo septimo, Indictione quinta,
X. Caleml. Augusti, regnorum nostrorum anno Ro¬
mani vicesimo secundo, Boemiae vicesimo primo,
imperii vero tertio decimo.

Mag, Joannes Drssczlca (J/i decanorum codice Dryslca,

profecto Drsika') contra rectoris mandatum et excom¬
municationem ob litem de domo ad collegium Caroli per¬
tinenti exortam add. Joannetn archiepiscopum, tanquam
unlversit. cancellarium provocat die 1. in. Martii a. 1372.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo trecentesimo septuagesimo secundo,
Indictione decima^ die prima mensis Martii, hora
completorii vel quasi, in monasterio ordinis mino¬
rum ad sctum Jacobum, in ambitu ejusdem, pon*.

Per dnum. imperatorem
Cancellarius.

A. tergo: R. Voltzo de Wormac.

Sigillum idem.
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tificatus sanctissimi in Christo patris et dni. dni.
nostri Gregorii, divina providentia Papae unde¬
cimi anno secundo, in mei notarii publici, te-
stiumque praesentia subscriptorum constitutus itaque
venerabilis vir, magister Joannes dictus Drssczka,
interposuit quandam appellationem, ipsam in charta
papirea offerendo, seu etiam procuravit legendo,
cujus tenor per omnia sequebatur in haec verba:
In nomine Dni. amen. Coram Vobis honorabilibus
viris, domino Nicolao, rectore universitatis Pragen-
sis, hic praesentibus, et teHelia, auctoritate aposto-
lica notario publico, Ego Joannes dictus Drssczka,
animo appellandi propono et dico, quod licet do¬
mum, quam bonae memoriae Eghardus dictus Sa¬
pientia, bidellus universitatis supradictae, ante tem¬
pus et tempora mortis suae inhabitavit, ex do¬
natione serenissimi regis dni. Caroli, Romanorum
imperatoris semper augusti, ad collegium Caroli,
videlicet magistrorum et studentium in Praga
spectaverit et spectet, ac hujusmodi donatio fuerit
et sit per sedem apostolicam approbata, dictum¬
que collegium in possessione dictae domus fuerit
et sit hactenus inconcusse, praesenti perturbatione
excepta: tamen praefatus dns. Nicolaus rector,
salva reverentia sua, perperam et inique, nullo ju¬
ris ordine observato, nec dilationibus aliquibus da¬
tis vel concessis, et me et dicto collegio penitus
inauditis et non confessis, nec etiam convictis le¬
gitime, quamdam scripturam, quam sententiam
esse dixit, quae tamen invalida, irrita, et nulla est
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ipso jure, contra me etiam in non modicum praeju¬
dicium meum et dicti collegii, cujus Ego sum per¬
sona et membrum, legi fecit, et eam sententiam
appellavit, cujus tenor sequitur in haec verba:
Quia drts. rector universitatis sumarie (?) per testes
informatus recepto juramento, eorum parte prae¬
sente, quod facultas juris in pacifica possessione
retroactis temporibus, et ex actu istius domus et
scolarium, in qua possessione turbaturper reveren¬
dum virum, mgrum Joannem dictum Drssczka, ju¬
risperitorum usus consilio, pronunciavit et declara¬
vit, interloquendo dictum mgrum Joannem, hac
eadem die debere exire detentionem possessionis,
et eam dimittere cum effectu, nec de cetero tur¬
bare, monens primo, secundo et tertio, ac peremp¬
torie, ut pareat mandatis suis per hunc totum diem,
alioquin de remedio cogitabit opportuno. Et deinde
quandam excommunicationem contra me et nigrum
Thomam dicti collegii personam et membrum ful¬
minavit, nisi eadem die, hoc est, hodie de domo
praedicta cederemus, cum tamen idem rector nun¬
quam habuit nec habeat potestatem, nos vel ali¬
quem nostrum excommunicandum (sic). Quaprop¬
ter ex praemissis sentiens, me et dictum mgrum
Thomam fore aggravatos, de facto apraedictaprae-
tensa sententia, nec non ab excommunicatione prae¬
dicta de facto praesumta, quamvis omnia prae¬
missa sint, ut creditur, irrita atque nulla; tamen
ne possint nobis in aliquo praejudicium generare,
et ab omnibus et singulis gravaminibus, quae ex
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processu dicti (Ini. rectoris collegii possent seu po-
lerint quoquo modo, et ab ipso rectore propter
praemissa, ad reverendum in Christo patrem, dnum.
Joannem, archiepiscopum Pragensem ac seclis apo-
stolicae legatum, tanquam ad cancellarium dicti
nostri studii, seu ipsius locum, ratione cancellaria-
tus, ratione hujusmodi tenentem, et alias quovis
modo meliori, quo possumus, ad superiorem in
his scriptis provoco et appello, apostolos primo
instanter, secundo instantius, tertio instantissime
peto mihi dari, si quis sit, qui eos dare velit et
possit, et protestor, salvum mihi fore, praesentem ap¬
pellationem corrigere, emendare, declarare, et aliam
interponere, quoties mihi visum fuerit expedire.

Post cujus vero appellationis interpositionem
praefatus mag. Joannes etThomas petiverunt ipsam
appellationem per me infra scriptum notarium trans-
sumi, et in publicam formam redigi. Quod et feci.
Acta sunt haec anno, indictione, die, mense, hora,
loco, pontificatu, quibus supra, praesentibus ho¬
norabilibus viris : Jenkone, liberalium artium baccal.
Prag. dioecesis, Carolo, canonico Lyncopens. eccle¬
siae, Friderico deNovo-foro, clerico Pomezaniens.
dioecesis, testibus fide dignis, ad praemissa vocatis
pariter et rogatis.

Et ego Helias Honsonis de Hollessaw, clericus
Olorn. dioecesis, publicus auctoritate apostolica
notarius, dictae appellationis interpositioni una cum
praenominatis testibus praesens interfui, eaque
omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ipsamque
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appellationem de verbo ad verbum transsumsi, et
in hanc publicam formam redegi, signoque et no¬
mine meis solitis signavi, et in hanc publicam for¬
mam redegi requisitus in testimonium omnium prae¬
missorum.

Testamentum Vincenti! Nydeck de Gorllcz a notario jurato,
Andrea de Hainburg, die 7. m. Augusti a. 13/9. con¬
scriptum, quo praeter alia legata centum et decem
adsignat inarcas, quibus ara in ecclesia s. Stepliani in
Rybnik Neo-Pragae condatur, sacrumque instituatur,
cujus collatorem perpetuum constituit rectorem uni¬
versitatis.

Sn nomine Domini, amen. Anno nativitatis ejus¬
dem 1379. Indictione secunda, die 7. mensis Au¬
gusti, hora completorii vel quasi, in majori civitate
Pragensi, in domo dicta ad duos leones cum uno
capite, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac
dni. dni. nostri Urbani, divina providentia papae VI.
anno secundo, in mei notarii publici subscripti te¬
stiumque infra scriptorum praesentia constitutus
personaliter discretus vir, Vincentius, dictus Nydek
de Gorlicz, Missnensis dioec. per gratiam Jesu
Christi sanus mente, licet languens corpore, volens
animae suae de bonis sibi a Deo collatis providere
salubriter, voluntatem suam ultimam disposuit in
hunc modum: Inprimis quidem commisit ante om¬
nia de bonis per eum relictis dari et restitui civi-
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lati Gorlicz centum marcas polonicalis monetae*
quas ab ea ultra sortem percepit minus juste. Item
legavit, dedit, et assignavit centum et decem mar¬
cas ejusdem monetae pro uno altari erigendo et
dotando in ecclesia s. Stephani in Ribenik novae
civitatis Pragensis* et hujus altaris esSe voluit et
constituit Honorabilem virum, rectorem Universita¬
tis studii Pragensis, qui pro tempore fuerit, per¬
petuum collatorem; Item assignavit et dedit octo
marcas ad emendum domum uriam pro pauperibus
scolaribus Pragensis studii supradicti. Item lega¬
vit decem marcas ecciesiae s. ,£Jicolai in foro
pullorum majoris civitatis Pragensis., Item dedit
ecclesiae ^s. JVicolai foris civitatem Gorlicz prae¬
dictam decem marcas. Item dedit ad ‘fabriqain ec¬
clesiae s. Crucis foris civitatem Gorlicz erigendam
decem marcas. Item assignavit Petro dicto BrendeI,
avunculo suo, deCem marcas. Item dedit dominae
Margaretae, dictae Vleckinne, et filio suo atque
filiae viginti marcas. Item dedit Stephano, aurifabro
in Gorlicz, tutori suo, decem marcas. Reliqua vero
bona sua omriia mobilia et immobilia, spiritualia
et temporalia commisit testamentariis suis hic sub¬
scriptis, ut de ipsis exequias suas peragerent, ei
in alios pios usus converterent, prout inspirante Al-
tissimo ipsis, aut eorum alteri videretur melius et
salubrius expedire.